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Statusnotat vedrørende den seneste nedlukning på børne- og ungeområdet som 

følge af covid-19.  
 

Børne- og ungdomsudvalget har anmodet forvaltningen om et statusnotat vedrørende den seneste 

nedlukning på børne- og ungeområdet som følge af covid-19.  

 

I det følgende gives status fra socialområdet.  

 

Visitationsafdelingens børne- og familieafdeling 

I Børne- og familieafdelingen er der aktuelt fem personer, der har fysisk fremmøde i Glesborg. Den 

resterende medarbejdergruppe arbejder hjemmefra. Der arbejdes ud fra det princip, at alt, hvad der 

kan løses via telefon eller skype, skal løses ad den vej.  

 

Børne- og familieafdelingen prioriterer i hvilke møder, der forudsætter fysisk fremmøde, da der kan 

være særligt udsatte borgere, der har brug for dette. Det kan f.eks. være familier med spædbørn. 

Borgermøder afholdes i Glesborg i lokale 113, idet dette mødelokale er placeret tættest ved hoved-

indgangen og har god mulighed for udluftning. Derudover mødes rådgiverne gerne udendørs med både 

borgerne og samarbejdspartnere. 

 

Ledelsen har anbefalet alle rådgivere at overholde de retningslinjer, som Sundhedsstyrelsen har ud-

sendt vedr. anvendelsen af mundbind, hyppig håndvask og afstand. Endvidere er det italesat, at så-

fremt en rådgiver er inviteret til et møde med mange deltagere, er det rådgiverens eget ansvar, at 

Sundhedsstyrelsens retningslinjer overholdes.  

 

Aktuelt er én medarbejder hjemsendt med corona, mens en anden medarbejder afventer testresultat.  

 

UngNorddjurs 

I UngNorddjurs foregår alt arbejde med de unge virtuelt, pr. telefon eller over sociale medier. Eneste 

undtagelser er Heltidsundervisningen og Ungdomskonsulenterne, som stadig har fysisk fremmøde.  

 

Alle møder i alle afdelinger foregår ligeledes virtuelt, og alt, hvad der kan ordnes hjemmefra, ordnes 

hjemmefra.  
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Der er et højt hygiejneniveau på de steder, hvor der er fysisk fremmøde (pt. kun Heltidsundervisnin-

gen). Dette indebærer: 

 Daglig rengøring 

 Afspritning af alle kontaktflader mv. efter brug 

 Håndvask og afspritning af hænder ved indmøde og flere gange i løbet af dagen 

 

Sundhedsmyndighedernes generelle retningslinjer til forebyggelse af smitte med covid-19 følges.  

Juniorklubberne 

Juniorklubberne er lukket ned, foreløbigt indtil den 17. januar 

 

I forhold til de sårbare børn, har forældrene kunne kontakte UngNorddjurs om nødpasning. Der har 

været en enkelt henvendelse, som der er taget hånd om.  

 

Der er etableret en virtuel juniorklub, som er åben fra kl. 14.00 til 15.00, hvor børnene kan koble 

sig på. Her står den på gode snakke og aktiviteter, f.eks. kahoot-quizzer og pokébingo, hvor der 

blev lavet bankoplader i plenum og spillet pokémon online. Ellers har juniorklubberne en åben Snap-

chat, som børnene kan bruge, hvor de kan chatte med medarbejderne. Her holdes der også øje med 

de udsatte børn. 

 

Personalet har også været fysisk tilstede i klublokalerne. Her har de haft kontakt til flere børn og 

voksne, for eksempel børn, der havde brug for teknisk hjælp, mens forældrene var på arbejde. 

Børn, der har kedet sig, er kørt forbi legepladsen på løbehjul, hvor personalet har fået en snak med 

dem på afstand. 

 

Der er et rigtig godt samarbejde med forældrene og en stor forståelse for de gældende restriktioner. 

Alle informationer til forældrene i forhold til COVID-19 udsendes via mail.  

 

Ingen medarbejdere har været eller er smittet.  

Såfremt der er spørgsmål, kan ledelsen altid kontaktes. 
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Heltidsundervisningen 

Heltidsundervisningens to afdelinger i Allingåbro og Grenaa åbne.  

 

Der er et godt, men også et udfordret samarbejde med forældrene, grundet forældrenes bekymrin-

ger i forhold til smittespredning. Der er derfor meget tæt kontakt med forældrene, hovedsaligt ved 

sms og telefonisk kontakt ved kontaktlærer. De overordnede udmeldinger kommer fra afdelingsle-

der via mail. 

 

Elevfremmødet er stabilt og har ikke ændret sig under Covid-19. De unge giver udtryk for, at de tri-

ves, men de udtrykker også en del undren over, hvorfor de skal møde, når deres kammerater i fol-

keskolen ikke skal.  

Enkelte elever og forældre er bekymrede for deres barns skoledeltagelse, specielt set i forhold til 

samværet med resten af deres familie. 

 

Skoledagens udformning ligner en normal skoledag fra før Covid-19. Dog er der følgende forskelle: 

 Der arbejdes i mindre grupper 

 Man er ikke sammen på tværs af grupperne 

 Der er gåture som adspredelse og erstatning for holdspil og anden motion 

 Der sker daglig rengøring i afdelingerne samt afspritning af overfalder  

 Fokus på rengøring af de unge og voksne i løbet af skoledagen. Genstande rengøres efter 

brug enten via afvaskning eller ved afspritning. 

 Egen hygiejne sker ved jævnlig håndvask osv.  

 Der holdes afstand 

 

Ingen medarbejdere har været eller er smittet.  

 

Børne- og ungetandplejen 

I tandplejen arbejder personalet så vidt muligt i faste teams for at mindske antallet af nærkontakter 

i tilfælde af smitte iblandt personale. Dette tiltag har medført en del aflysninger og nedlukning af en 

af klinikkerne op til jul grundet sygdom hos personale.  
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Alle administrative medarbejdere er hjemsendt fra og med den 5. januar. De skal arbejde hjemmefra, 

i første omgang i hele januar måned.  

 

Tandplejens åbningstider er ikke ændret siden august. Dog er der sket en reduktion i antallet af 

patienter, som kan tilses på klinikkerne, grundet skærpede regler i forhold til ophold i venteværelset, 

udluftning, brug af værnemidler mm. 

 

Kravet om brug af mundbind i klinikken gælder også for personalet. Desuden er der skærpede regler 

for afspritning af overflader mv. og jævnlig udluftning, også i personalerummene.  

  

I det tilfælde, at der ikke kan holdes frokostpause med behørig afstand, afholdes pauser i forskudte 

hold.  

 
 

Børne- og Ungecentret Norddjurs (BUCN)  

På BUCN er der fortsat et særligt fokus på rengøring, afspritning og afstand. Alt, hvad der bruges 

fælles (såsom biler, bilnøgler, køleskabe, skriveborde, tastaturer etc.) sprittes af efter brug.  

 

Rengøringen er generelt øget. Der er ekstra omhyggelig rengøring på toiletter og badeværelser, der 

sprittes af i besøgsrum efter hvert besøg og tur-og nattevagterne spritter særligt af i fællesrumme-

ne. Håndsprit er til rådighed ved alle indgangspartier.  

 

I forbindelse med nedlukningen og de skærpede besøgsrestriktioner fra Social- og Indenrigsministeri-

et af den 11. december 2020, er der gjort følgende tiltag:  

 Aflastning er nedjusteret. I samarbejde med visitationsafdelingen er det enkelte barns behov 

for nødaflastning vurderet. Aflastning opretholdes, hvor aflysning vurderes at have store 

konsekvenser for barnets trivsel.  

 Alle teammøder er aflyst. I stedet holder den enkelte teamleder sparringsmøder med de for-

skellige kontaktteam 

 Medarbejdere og ledere kommer ikke på tværs af ungedelen og børnedelen. Ledermøder af-

holdes virtuelt.  

 Medarbejderne kommer ikke inden for på tværs af afdelinger 
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 Børnene leger ikke med hinanden på tværs af afdelinger  

 Der er oprettet besøgsrum til forældre i Plus2 og på Trekanten. Alle tre afdelinger har hvert 

sit besøgsrum.   

 Ved støttet samvær på privat adresse anvender medarbejderne værnemidler.  

 Støttet samvær med børn, der ikke bor på BUCN, foregår udendørs 

 Køkkenpersonalet sætter madvarer udenfor, så medarbejderne på ungecentret kan afhente 

det uden, at de skal ind i køkkenet.  

 Bilag til administrative medarbejdere afleveres i postkassen, og der gives et ring til medar-

bejderne om, at de ligger der.  

 De administrative medarbejdere arbejder hjemme på skrift, så de ikke møder ind samme 

dag.  

 Rådgivere og sygeplejerske arbejder også hjemme, så vidt det er muligt.  

 Alle møderum og kontorer er målt op, og der er hængt skilt på døren med anvisning af, hvor 

mange personer, der må være i rummet.  

 Der er etableret pasning og skolehjælp med ekstra personale i dagtimerne til de børn, der er 

hjemme fra skole 

 Der ligger lister klar til at bestille gruppetests af både børn og medarbejdere 

 Hvis der er mistanke om smitte, isoleres det enkelte barn og testes så hurtigt, som det er 

muligt 

 Hvis der er mistanke om smitte ved en medarbejder, tager medarbejderen en test så hurtigt, 

som det er muligt. Medarbejderen hjemsendes, til der foreligger negativt testresultat.  

 

Sundhedsplejen: 

I sundhedsplejen arbejder alle ud hjemmefra. Interne møder foregår via Skype. 

Alle sundhedsplejens tilbud, med undtagelse af barselsbesøg (4. – 5. dag) og etableringsbesøg (ca. 7 

dage gammel), foregår ved klinikbesøg. Der suppleres med telefon- og videokonsultationer. 

Der er kun fysiske møder med niveau 3- gravide. Besøgene foregår med mindst 2 meters afstand. 

Når der er to forældre til stede, skal klinikbesøget/mødet afvikles i et stort mødelokale i et af Fa-

miliehusene. Når der er én forælder til stede, kan mødet foregå i sundhedsplejens klinikker. 
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Der er daglig, skærpet rengøring efter gældende retningslinjer. Personalet indgår i afspritning og 

desinfektion af flader. 

Der anvendes værnemidler jf. sundhedsstyrelsens retningslinjer vedr. Sundhedsplejen. Sundhedsple-

jersken er iført ansigtsvisir/mundbind under alle kontakter og forældrene opfordres til det samme. 

Der uddeles mundbind ved behov. 

Skolesundhedsplejerskerne arbejder hjemmefra med telefon- og videokonsultationer og deltager i 

netværksmøder via Skype. 

Forebyggelse og Tidlig Indsats: 

Alle medarbejdere arbejder ud hjemmefra. Interne møder foregår via skype. 

SKP- og bostøtteindsatsen sker ved fysisk fremmøde og suppleres af telefon-og videokonsultationer. 

Fremskudte rådgivere arbejder ud hjemmefra og deltager kun i fysiske møder/samtaler ved særligt 
sårbare børn og unge. Alle andre samtaler foregår via telefon- og videokonsultationer. 

Familiebehandlere løser § 11.3 indsatser og ÅAR ved hjælp af telefon- og videokonsultationer. 

§ 84-indsatser løses i hjemmene, hvor forældrene ønsker det. 

Det aftales med afdelingsleder under hvilken form (fysisk eller virtuelt ) forskellige mødeaktiviteter 

skal afholdes. 

Personalet bruger værnemidler under samtlige kontakter og møder med borgere, samt uddeler 

mundbind til borgere ved behov. 

Der er daglig, skærpet rengøring efter gældende retningslinjer. Personalet indgår i afspritning og 

desinfektion af flader. 

Familiehuset: 

Alle medarbejdere arbejder ud hjemmefra. Interne møder foregår via Skype. 

Ved dagbehandlingstilbuddet (sårbare gravide og spæd-småbørnsforældre) foregår alle kontakter i 

borgernes hjem med brug af værnemidler, ligesom der uddeles mundbind ved behov. Der er stort 

fokus på at holde afstand. Det aftales med fagkoordinator under hvilken form, de forskellige møde-

aktiviteter foregår. 



Side 7 af 7 

I det øvrige Familiehus løses størsteparten af opgaverne via telefon-og videokonsultation. Kun de al-

lermest sårbare borgere modtager hjemmebaserede indsatser. Støttet og overvåget samvær leveres 

fysisk jf. gældende lovgivning og jf. gældende hygiejniske retningslinjer. Samtaler og efterbear-

bejdning med biologiske forældre foregår telefonisk. Det aftales med afdelingsleder under hvilken 

form mødeaktiviteter foregår. 

Der er daglig, skærpet rengøring efter gældende retningslinjer. Personalet indgår i afspritning og 

desinfektion af flader.


